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Harvikhaiguste päev 2023: kuidas parandada kopsufibroosiga inimeste 

elukvaliteeti   

Kopsufibroosi põdevad inimesed kogevad igapäevaselt sümptomeid, mis aja jooksul järjest 

ägenevad, muutes hingamise aina raskemaks, isegi puhkeolekus1.  

Harvikhaiguste päeva valguses tahame suurendada teadlikkust kopsufibroosist ja selle sümptomitest 

ning varase diagnoosimise ja ravi tähtsusest, et anda selle haigusega elavatele inimestele võimalus 

hallata haiguse kulgu ja elada täisväärtuslikumat elu. 

Meie Boehringer Ingelheimis pühendume harvikhaigustega, näiteks kopsufibroosiga, inimeste 

toetamisele. Peame oluliseks anda neile vajalikke teadmisi, mis aitaksid neil oma haiguse kuluga toime 

tulla selle kõigis staadiumites. 

Kopsufibroosi võib olla raske diagnoosida, eriti haiguse varases staadiumis, kuna arstid võivad selle 

sümptomeid tavaliste kopsuhaiguste sümptomiteks pidada. Seetõttu võib mõnikord kuluda aastaid, 

enne kui patsiendid saavad õige diagnoosi ja seejärel parimat võimalikku ravi. Samas on varane ja 

täpne diagnoos ülimalt tähtis, kuna see võib aidata aeglustada haiguse progresseerumist2. Mida 

varem haigus diagnoositakse, seda kiiremini saab inimene tuge, mis parandab tema elukvaliteeti ja 

annab rohkem väärtuslikku aega koos lähedastega. 

Teadlikkuse suurendamisega loodame parandada kopsufibroosi põdevate inimeste diagnoosimist, 

ravi ja selle tulemusi. Meie töö ja igapäevaste jõupingutuste eesmärk on muuta patsientide elusid.  

[Link kampaaniavideole] 

Mis on kopsufibroos?  

Kopsufibroos on haruldane interstitsiaalne kopsuhaigus (ILD), mis võib esineda mitmes vormis. See 

põhjustab armkoe teket kopsudes ja muudab hingamise üha raskemaks. Haigusel on enam kui 200 

erinevat vormi.3 

 Idiopaatiline kopsufibroos (IPF) 

 
Üks levinumaid ILD tüüpe on idiopaatiline kopsufibroos (IPF)3. IPF on krooniline ja kurnav kopsuhaigus, 

mis põhjustab aja jooksul kopsudes püsivat kudede armistumist. See toob kaasa õhupuuduse ja köha.4 

Seda kopsufibroosi vormi nimetatakse idiopaatiliseks, kuna haiguse põhjus on teadmata3. Kuigi 

kopsufunktsiooni langus on pöördumatu, võib varane ja täpne diagnoosimine ning kiire ravi 
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aeglustada haiguse progresseerumist5. IPF mõjutab peamiselt üle 50-aastaseid patsiente ja esineb 

meestel sagedamini kui naistel6. 

 Sklerodermiaga seotud interstitsiaalne kopsuhaigus (SSc-ILD) 

Sklerodermia on autoimmuunne reumaatiline haigus, mis põhjustab sidekoe kõvenemist üle kogu 

keha7,9. Kui haigus mõjutab keha organeid, nimetatakse seda süsteemseks skleroosiks7. 

 Naha ja kopsude armistumine (kõvenemine) võib olla kurnav ja muutuda eluohtlikuks7,8. 

Sklerodermiaga inimestel on kõrge risk kopsufibroosi haigestuda8,10. See võib kaasa tuua 

kopsufunktsiooni languse, raskendada hingamist ja on üks peamisi selle haigusega seotud surmade 

põhjusi8-10.  

Sklerodermia mõjutab inimesi vanuses 25–55 aastat, naistel on haigestumise risk neli korda suurem11. 

 Reumatoidartriidiga seotud interstitsiaalne kopsuhaigus (RA-ILD) 

Reumatoidartriiti (RA) põeb ligi 1% kogu maailma elanikkonnast12. Haigus mõjutab tavaliselt kopsu ja 

kopsu ümbritsevat kesta (pleura)13. 

Üks haiguse vorme on põletiku või armide teke kopsu tugikoes ehk interstiitsiumis, millega kaasneb 

RA-ILD14. See tähendab, et kopsu hapnikukotikestesse ja kehas hapnikku laiali kandvatesse 

veresoontesse tekib armkude13. Armistumise tõttu ahenevad kopsu hingamisteed, põhjustades köha, 

mis on sageli esimene sümptom. Kuna hapniku jõudmine kehasse on raskendatud, tekib õhupuudus.14 

Haiguse progresseerudes tekib järjest suurem õhupuudus nii treeningu kui igapäevaste tegevuste 

ajal.14 

Peamised ILD teket soodustavad tegurid on suitsetamine, kõrge vanus ja raskekujulisem 

reumatoidartriit, meeste risk haigestuda on suurem13. 

 Hüpersensitiivne pneumoniit ehk ülitundlik kopsupõletik (HP) 

HP tabab igal aastal vaid 2–3 inimest 100 000st15. See juhtub siis, kui kopsudes tekib mingi sisse 

hingatud aine suhtes immuunvastus (ülitundlikkus), mille tulemuseks on kopsukoe põletik ehk 

pneumoniit. Mõnel inimesel tekib ka kopsufibroos – põletik raskendab hingamist ja võib aja jooksul 

kaasa tuua kopsude pöördumatu armistumise, mis takistab piisava hulga hapniku jõudmist keha 

kudedesse. Sümptomiteks võivad olla õhupuudus, kiire ja pinnapealne hingamine, kuiv köha, väsimus 

ning sõrmede ja varvaste deformatsioon. Teatud ametialadel töötavatel inimestel on tõenäosus 

haigestuda hüpersensitiivsesse pneumoniiti suurem, näiteks talunikel ja lindudega töötajatel.16 
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Mida saab teha kopsufibroosiga inimeste elukvaliteedi parandamiseks  

Inimeste elukvaliteedi parandamiseks tuleb tõsta nende teadlikkust kopsufibroosist, selle 

sümptomitest ja haigusega kaasnevatest nähtudest. Kui sina või sinu lähedane põeb kopsufibroosi, 

saad haigust ja selle ravi ise hallata ja kontrolli all hoida. Räägi arstiga avameelselt oma 

terviseseisundist ja kõigist muredest. Oluline on mitte jätta tähelepanuta esmaseid sümptomeid ja 

pöörduda arsti poole niipea, kui neid on märgatud.  
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